
 

       
                                                                           UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS 

                                                                         DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO                                           

                                                                             DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Diretoria Geral de Administração - DGA 

Fone: (19) 3521-4424 

https://www.dga.unicamp.br 

 

 

 

Campinas, 18 de outubro de 2022 

 

 

Portaria DGA nº 04/2022 

 

A Srª Lina Amaral Nakata, Diretoria Geral de Administração da Universidade Estadual de Campinas, 

no uso de suas atribuições legais e com base no Artigo 5º da Resolução GR nº 17/2010 e nos termos das 

Resoluções GR nº 09/2015 e nº 97/2020. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Fica constituída a Comissão de Inventário de Bens Móveis e de Estoques para atendimento 

ao Decreto nº 63.616 de 31-07-2018, que instituiu o Sistema de Gestão do Patrimônio Mobiliário e de 

Estoques do Estado e à Instrução Normativa 4/CGE de 30-11-2018, composta pelos seguintes membros, 

sob a presidência do primeiro 

 

Giovani Hermógenes Pereira - matrícula 312187 

Meire Terezinha Carioca Aoki - matrícula 306813 

Cibele Fuentes Figueiredo Ventura - matrícula 314943 

Jefferson da Silva Araújo - matrícula 290999 

Patrícia Mendes Godoi - matrícula 177326 

Joyce da Silva Alexandre - matrícula 319306 

Rozineide Aparecida de Oliveira - matrícula 123838 

 

Artigo 2º - As atribuições dessa comissão terão abrangência a toda Universidade. 

 

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário, em especial a Portaria DGA nº 36/2018. 

 

 

Lina Amaral Nakata 

Diretora Geral de Administração 

PORTARIA DGA nº 4/2022

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código B0B7299D 57984BF8 9638E1D3 4D390085

https://www.dga.unicamp.br/Conteudos/Legislacao/PortariasDGA/p362018.pdf


Documento assinado eletronicamente por LINA AMARAL NAKATA, DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, em
18/10/2022, às 10:57 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
B0B7299D 57984BF8 9638E1D3 4D390085


